关于 2019 年证券投资情况的专项说明

                                                            第 1 页 共 2 页

证券代码：002177       证券简称：御银股份        公告编号：2020-010号

广州御银科技股份有限公司

关于 2019 年证券投资情况的专项说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

根据《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证

券交易所上市公司规范运作指引》有关规定的要求，广州御银科技股份有限公司

（以下称“公司”）董事会对 2019 年度证券投资情况进行了认真核查，现将有关

情况说明如下：

一、证券投资审议批准情况

公司于 2018 年 01 月 02 日召开的第五届董事会第二十一次会议及 2018 年 1

月 18 日召开的 2018 年第一次临时股东大会审议通过《关于使用部分自有闲置资

金进行证券投资的议案》：同意公司在充分保障公司日常经营性资金需求，不影

响公司正常生产经营并有效控制风险的前提下，使用部分自有闲置资金用于证券

投资，投资总额度不超过 50,000 万元人民币，该额度可循环使用，使用期限为

自股东大会审议通过本次证券投资之日起 3 年内有效。

二、2019 年度公司证券投资情况

单位：元

资产

类别
初始投资成本

本期公允价

值变动损益

计入权益的累计

公允价值变动

报告期内购入金

额

报告期内售

出金额

累计投资

收益
期末金额

资金

来源

股票 251,942,622.76 3,529,813.75  1,032,537,256.00
1,176,391,299

.82

83,439,912.

35

328,941,689

.76

自有

资金

基金 102,032,708.50   631,488,790.35
642,591,376.2

0
70,585.85

自有

资金

债券 52,792,154.77 46,549.83  24,928,021,592.05
24,876,180,69

5.20

4,873,257.1

5

56,722,453.

83

自有

资金

合计 406,767,486.03 3,576,363.58 0.00 26,592,047,638.40
26,695,163,37

1.22

88,383,755.

35

385,664,143

.59
--

关于 2019 年证券投资情况的专项说明

                                                            第 2 页 共 2 页

三、公司关于证券投资内控制度执行情况

公司严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所市公司规

范运作指引》等法律、法规、规范性文件及公司章程的规定，制定了《证券投资

管理制度》以及投资流程、风险控制、资金管控等措施，规范公司包括证券投资

在内的风险投资行为，有利于公司防范证券投资风险，保证资金的安全和有效增

值。公司及子公司以自己的证券账户和资金账户进行证券投资，没有出现使用他

人账户或向他人提供资金进行证券投资的情形。同时，公司持续跟进市场环境的

变化，加强市场分析和调研，及时调整投资策略及规模，严格规避风险的发生。

2019 年度，公司严格按照相关法律法规及规章制度要求进行证券投资操作，

未发现有违反相关法律法规及规章制度的行为。

四、证券投资对公司的影响

公司经营情况正常，财务状况良好，通过资产管理效率的提升、经营活动现

金流持续改善，使得公司在阶段性有较为充裕的账面闲置资金。在保证日常经营

运作资金需求，有效控制投资风险前提下，利用部分闲置资金进行证券投资，能

够最大限度地发挥闲置资金的作用，提高资金使用效率并获取较高的短期投资收

益，为公司和股东谋求更多的投资回报。

五、独立董事的意见

经认真审查，公司证券投资均履行了相应的审批程序，内部设有严格的决策

程序和良好的风险控制机制并能够严格遵照执行。证券投资使用自有资金进行投

资，未使用募集资金进行投资，并严格控制投资的资金规模，未影响公司正常经

营。公司内部审计部门每季度对证券投资的资金管理、盈亏情况、决策程序等进

行审核，有效降低了投资风险。公司的证券投资行为已履行相应的信息披露义务。

我们一致认为，公司 2019 年度证券投资符合监管部门法律法规的要求，公

司内部制度完善，决策程序科学，不存在损害公司和中小股东利益的情形。

特此说明

                                        广州御银科技股份有限公司

董 事 会

2020年04月28日